МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 ГОРОДА ЕЙСКА    МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09 января 2025г                                                                                № 60 - ОД

г. Ейск

Об утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств от родителей

(законных представителей)  воспитанников

         В целях противодействия коррупции в сфере деятельности МБДОУ ДС

№ 2 г. Ейска муниципального образования Ейский район и организации работы

по устранению порождающих коррупцию причин и условий, обеспечения

законности в деятельности  ДОУ, защиты законных интересов граждан от угроз,

связанных с коррупцией в системе образования, согласно Федеральному закону

«О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию работ по исполнению мероприятий плана ДОУ;

2. Не допускать сборов денежных средств работниками ДОУ с родителей

(законных представителей) воспитанников;

3. Привлечение добровольных пожертвований осуществлять строго в

соответствии с действующим законодательством и только на добровольной

основе;

4. Информацию о телефоне «горячей линии» по вопросам незаконных

денежных сборов  разместить на информационном стенде и сайте ДОУ. Провести

совещание с работниками образовательного учреждения по вопросу недопущения

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников (под роспись).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности заведующего                                                       Л. Л. Лях

С приказом ознакомлены:

 Фролова А.А. «____»__________2025 год

 Каблучий Е.Л. «____»__________2025 год

 Федичкина Е.В. «____»__________2025 год

 Холкина А.Ю. «____»__________2025 год

 Тиунова Е.В. «____»__________2025 год

 Зазаева А.В. «____»__________2025 год

 Панарина Н.В. «____»__________2025 год

 Познахарев А.А. «____»__________2025 год

 Синявская Н.Д. «____»__________2025 год

 Брюханова Л.Р. «____»__________2025 год

 Остапенко Е.А. «____»__________2025 год

 Мукиец Н.А. «____»__________2025 год

 Смирнова Н.Н. «____»__________2025 год

 Пашко Н.В. «____»__________2025 год

 Иванова О.М. «____»__________2025 год